
 

 

 

 

～運動会を終えて～ 

５月２８日（日）、晴天のもと第４１回運動会を実施いた 

しました。早朝より多くの保護者・地域の方々にご観覧頂き、 

子どもたちのがんばりに熱い声援を送って頂きました。 

また、前回の「かたばみ」でご協力をお願いしました、立ち見席での観戦マナー

や、近隣のスーパーへの駐車などに関する大きなトラブルもなく、運動会終了後

に残されたごみ等もほとんど見受けられませんでした。ＰＴＡの役員・委員の

方々をはじめ、準備から後片づけまでご協力頂きました多くの保護者の方々に、

心より厚くお礼申し上げます。 

 運動会までの取り組みを通じて感じた子どもたちの成長を、さらに伸ばして

いけるよう、今後、各学年ともに教育活動を充実してまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

かたばみ 
学校だより 平成 29 年 6 月 2 日  NO.4 

大 東 市 立 灰 塚 小 学 校 

校 長  伊 東  敬 太 

＝気象警報にかかる措置について（大東市教育委員会）＝ 

※裏面に載せておりますので、ご参照ください。 

 

家庭数 

 

☆６月８日（木） ～授業参観・ＰＴＡ総会・救急救命講習～ 

６月８日（木）に、授業参観、及びＰＴＡ総会・救急救命講習を実施いたします。 

ご多忙の折とは存じますが、子どもたちの学習の様子をご参観いただくとともに、 

ＰＴＡ総会・救急救命講習へのご参加をよろしくお願いいたします。 

 

☆水泳学習がはじまります 

６月１９日（月）より水泳学習を開始します。水泳の時間割や準備物などについては、 

各学年だより等でお知らせをいたします。水泳学習では、安全を第一に指導を行います

が、健康管理面がたいへん重要となります。寝不足や空腹の状態での水泳は、時に危険 

を伴うことにもつながります。ご家庭におきましても、「早寝、早起き、朝ごはん」を 

心がけていただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 


